infantis ita reponant, vt in frigore foveant, excusari videtur ab homicidio, & irregularitate, si casu infans suffocetur, quia non est rationabile his concurrentibus periculum timere. Vnde in cap. consuisti, 2. quæst. 5. non absolutè precipitur parentibus, ne tenellos infantes in lectu lis proprijs collocent, Sed admonendi sunt, & protestandi, ne cum aliquo periculo, aut negligencia eos sic ponant. Si rigitur ex circumstantijs consideratis nulla periculi ratio supervenit, certè eventer sinister casu alius omnino censetur, nec quicquam omnino voluntarij etiam indirecte habebit, & proinde nec ad homicidium, nec ad irregularitatē imputabitur. Addunt tamen Tabiena, in d. §. 14. Maiol. Viuald & Henriquez vbi suprà, quod si adesserit censura excommunicationis, vt communiter fulminatur ab Episcopis in suis Diœcesis contra eos, qui culpabiliter suffocant infantes in lecto, (constat enim experientia multos pueros suffocari) tunc nullo modo possunt apud se tenere. Talis excommunicationis reseruata habetur in Concilio Provinciali Mediolanensi, 5. par. 2. tit. de Baptismo, §. Graue, & Concilio Provinciali Mediolan. VI. tit. de baptismo §. Grauissimo, & in Episcopatu Saunæ, vt refert Alphon. Viuald. tract. de irreg. numer. 243. vbi prohibetur, ne infantes, qui nondum etatis sue annum expleurant, in lecto teneantur, & in Synodo Casinensi Sessione 3. tit. de secularium reformatione, capit. 7. decreto V. cui nos interfuimus, idem sub eadem pena prohibetur, ne ante triennium expleum in lecto teneantur, vbi errore impressoris errorum hic annotare voluiimus, ne quis talem prohibitionem, tanquam nimis rigidam, & insolitam reprehenderet, sic enim in nostro libro manuscripto, Idecirco sub excommunicationis pena, & alijs arbitrarj, precipimus,
- ne infantes ante annum expleum, in lecto dum dormire, tenere præsumant, habetur, lata dampne fuit illa excommunicatio propter periculum suffocandi patulos, vt constat, quod quidem periculum post aenum expleum, ante triennium cessat, vt experientia docet.
22. *Decimo quarto* infertur, Non esse irregularem clericum qui arborem alienam cedendo casu occidit aliquem, adhibita omni diligentia ne mors alicuius sequatur; Quia ceterò in hoc peccat Clericus quod arborem alienam cedat, quia tamen non est periculosa res, nec ex se ad alicuius mortem ordinata magis, quam si arborem suam cedere, quod est irregulare, nisi sequatur mors ex defectu diligè adhibita, vt communiter tradunt DD. Sotus lib. 5. de iure, quæst. 1. art. 9. ultra medium. Nauar. in Man. cap. 27. num. 237. versic. vigesimo sexto. Barthol. Medina, in 1. 2. quæst. 73. art. 8. §. Tertia Regula. Henriquez lib. 14. capit. 15. §. 3. Michael Salon in 2. 2. quæst. 64. art. 8. Controvergia, quicquid Sylue, verbo, Homicidium, 2. §. 18. & Maiol. lib. 5. cap. 48. §. 3. num. 11. putent irregularem esse, si cedent lignum alienum, secus si arbor eius sua: quia opinio omnium caret probabilitate, vt prefati auctores tradidit. Eodem modo non erit irregulare, si cedat arborem contra obedientiam superioris.
23. *Decimo quinto* infertur, Non esse irregularem Monachum, si pulsando campanam tempore prohibito adhibita debita diligentia casu aliquem occidat, ex eo quod tintinnabulum cadat. Sic Sotus, Nauar. Medina, Salon, ipsis proxini cœtiis, contra eundem Syl. vbi suprà. Quamvis enim pulsando tempore sibi prohibito peccat contra obedientiam, quia tamen non est res periculosa, aut ad mortem ordinata, non erit irregulare si casu quispam occidatur.
24. *Decimo sexto* infertur, Non esse irregularem clericum, vel Monachum qui mercando aliquid contra superiorum obedientiam, casu inopinato, facta debita diligentia aliquem occidit, licet enim peccet sic mercando, non est item res periculosa, vel ad mortem ordinata, ex Nauar. Man. cap. 27. num. 237. versic. Vigesimo octavo, & Barthol. Medina, in 1. 2. quæst. 73. art. 8. §. Tertia Regula. Henriquez lib. 14. cap. 15. §. 4.
25. *Decimo septimo* infertur, Non esse irregularem Monachum Franciscanum, qui equitando casu inopinato perrum occidit. Eius enim peccat contra Regulam suam equitando, non est tamen res periculosa, vel ordinata ad mortem, dummodo diligentiam debitam adhibeat, ex Nauar. in Man. cap. 27. num. 238. §. Vigesimo octavo, & Barthol. Medina, in 1. 2. quæst. 73. art. 8. §. Tertia Regula. Henriquez lib. 14. cap. 15. §. 4.
26. *Decimo octavo* infertur, Non esse irregularem cum, qui inducit locum, vt intret vineam alienam causa futuri, occidatur focus a cane, vel custode vineæ, ex Henriquez lib. 14. capitul. 15. §. 3. & Mich. Salon in 2. 2. quæst. 64. art. 8. Controvergia, 3. contra Nauar. in recte, de furo, ritum 24. cuius opinio tunc solùm vera erit, quando probabilitas inducit non sit tale furtum esse opus periculorum homicidij, & e fine sualit, vt ille morti exponeretur, tunc enim, ei ex laudatione sequatur mors, & cu consensu inducens, ei homicidium simpliciter volitum ab inducente, & consequenter homicidio fecuto irregulare est, qui alii ad operi illud illicitum, & periculose ex mala intentione induxit. Pati ratione, si quis madet famulo, vt rapiat feminam in suam libidinem, & famulus rapido aliquem occidit, mandans non est irregulare, quia tale mandatum non est ordinatum sufficiente ad mortem; sic Henriquez lib. 14. cap. 15. §. 3. Quod limitatur, quando non erat periculum probabile homicidij ex tali raptu, secus autem si periculum aliquod erat homicidio ex illo opere illicito, quod mandator ex qualitate personarū, loci, & aetatis, cogitare debuit, tunc enim irregulare est mandator, vt recte Couat. in Clem. Si furiosus, p. 2. §. 1. nu. 2. vers. Sic fanæ, in fine, de homicid. annotavit. Et qui fabrum lignarium fecit incedere per teckum, vt illud componat, non erit irregulare, sille expertus forte cecidit, & mortuus est, ex Sylue, verbo, Homicidium, 2. §. Nono. Henriquez lib. 14. c. 15. §. 4. Angelica, verbo, Homicidium, 2. §. 8.